L#4
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAÇÃo cMc/N" ,tRf6 t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Kate Bárb ^W"es urzedo
Vereadora

Câmara de

A Vereadora que o presente subscreve em conformidade com as normas
regimental vigente ouvido o Plenário apresenta a Vossa Excelência a indicação para
solicitar ao executivo que realize a revitalização da Praça é Nossa, entre as ruas Gabriel
Khater e Enio Gama no bairro Zé Arigo, com instalação de iluminação publica bancos e
demais melhorias.

JUSTIFICATIVA

A revitalização da praça do bairro Ze Arigo é um importante ponto de encontro
da comunidade, que busca um espaço de lazer mais seguro, agradável e adequado à

utilização das famílias, crianÇas e idosos que frequentam o local.

Contudo, o local apresenta desgaste natural pelo tempo, além de iluminação
insuficiente, o que reduz a segurança e a utilização do espaço a noite. A instalação de
bancos, melhorias na iluminação e a revitalização geral da área são medidas essenciais
para garantir mais conforto e segurança. Dessa forma, a intervenr^ão solicitada atende as
necessidades dos moradores e contribui para a valorização do bairro.

Congonhas, 12 de dezembro de2025

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacÍfico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

PRorocoLo GERAL 3391/202s
Data. 15t12t2025 - Horário: 13:'.t5

Legislativo - IND 1205i2025

ç*, i

Anexo: Praça é Nossa no Bairro Zé Arigó

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

PRAÇa É Nossa

Congonhas, 12 de dezembro de 2025

%à
Kate Bárbara l\lÍarques Urzedo

Vereadora

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

-'J